
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1096

29 Δεκεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημι−
ουργία ζώνης παραλίας στην θέση «ΛΟΥΤΡΑΚΙ» 
του Δήμου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας.  ............................. 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Μεγ. Δερείου 
Δήμου Ορφέα, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης στα−
βλικών εγκαταστάσεων. ........................................................... 2

Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης 
αποβλήτων από τις εγκαταστάσεις των συνερ−
γείων, της εταιρείας S & Β, που βρίσκονται στο 
51° χλμ. της Ε. Ο. Λαμίας −Άμφισσας. ............................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9106 (1)
 Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουρ−

γία ζώνης παραλίας στην θέση «ΛΟΥΤΡΑΚΙ» του Δή−
μου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/Δ΄/19.12.2001) «περί περί αιγιαλού και παραλί−
ας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/92 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του ν.δ/τος 
2344/1995, του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 
4 παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότη−
τες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε 
συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των 
Περιφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας που 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 τ.Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνι−
κής πολιτικής − αντικειμενικοποίησης του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις».

7. Την απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 93/Γ΄/2.4.2004 με την οποία ορίστηκαν οι Γενικοί 
Γραμματείς Περιφερειών της Χώρας.

8. Την από 19.1.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/19.12.2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού 
και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακαθορισμό 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 
θέση: «ΛΟΥΤΡΑΚΙ» του Δήμου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας.

9. Το από τον Ιούνιο 2002 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 500 αποτελούμενο από μία(1) 
πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο μηχανικό 
Τσιτσιπλάμη Απόστολο και το οποίο ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από την 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 19.1.2006.

10. Την υπ’ αριθμ. 544.5/971/03 σύμφωνη γνώμη του 
Γ.Ε.Ν. για τα όρια αιγιαλού παραλίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19.1.2006 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής επα−
νακαθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 
επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας στη θέση: «ΛΟΥΤΡΑΚΙ» του Δήμου Σκοπέλου 
Ν. Μαγνησίας.

Το από τον Ιούνιο 2002 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 500 αποτελούμενο από μία (1) 
πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο μηχανικό 
Τσιτσιπλάμη Απόστολο και το οποίο ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από την 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 19.1.2006.

10329

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:59:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο τοπογραφικό διάγραμμα επανακαθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή 5, 6, 7,... έως και 14, 15, 16, 17, 18, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
του Κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή 5’, 6’, 7’, 8’,9’, 9΄΄, 10’, 11΄,.... έως και 43’, 
44’, και 18’, της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες 
της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ., 
για το τμήμα που βρίσκεται εκτός σχεδίου και σε από−
σταση σταθερή 10,00μ., εκτός των τμημάτων όπου η 
γραμμή παραλίας ταυτίζεται με τη γραμμή δόμησης, 
όπως προσδιορίστηκε με το υπ’ αριθμ. 3546/4.10.2006 
έγγραφο της Περιφέρειας Θεσσαλίας Τμήμα Πολεοδο−
μικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη 
παραλίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάργει παλαιός αι−
γιαλός.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 Λάρισα, 7 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

-
ΕΚΘΕΣΗ

Έκθεση επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αι−
γιαλού, παραλίας, παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα 
άρθρα 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 Επανακαθορισμός των 
ορίων αιγιαλού κ.λπ. στην θέση «ΛΟΥΤΡΑΚΙ» του Δήμου 
Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας.

Στο Βόλο σή μέρα την 19.1.2006 οι υπογεγραμμένοι:
1. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ προϊστάμενος της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.
2. ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Λιμενάρχης Σκοπέλου ως 

μέλος
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτη ματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
4. ΜΟΥΝΤΟΥΡΗ ΚΩΝ/ΝΤΙΑ, διευθύντρια ΠΕ.ΧΩ. Γενικής 

Γραμματείας Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως μέλος
Η ΛΟΥΚΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, διευθύντρια ΠΕ.ΧΩ.Π.Ε. Νο−

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Μαγνησίας, δεν προσήλθε 
αν και προσκλήθηκε νόμιμα, που αποτελούμε την επι−
τροπή επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 και 
5 του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) και της υπ’ 
αριθμ. 9491/20.12.2004 απόφασης του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά από αυτοψία στην παρα−
πάνω περιοχή στις 19.1.2006 ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της επιτροπής με το υπ’ αριθμ. 124/16.1.2006 
έγγραφο, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 1987/22.8.2002 αίτηση του Νικόλαου Ζαλίδη 
με την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός του αιγιαλού 
και της παραλίας στην παραπάνω περιοχή.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 
και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5, 6, 7, 8 και 9.

3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της 
παραπάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε 
τον Ιούνιο 2002 από τον τοπογράφο μηχανικό Τσιτσι−

πλάμη Απόστολο σε μία (1) πινακίδα και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο 
μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας στις 
19.1.2006.

4. Την υπ’ αριθμ. 78/17.6.1996 απόφαση του Περιφ/κού 
Δ/ντή Θεσσαλίας (ΦΕΚ 751/Δ/16.7.1996) με την οποία 
καθορίστηκαν οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας στην 
παραπάνω περιοχή.

5. Το γεγονός ότι εμφιλοχώρησε σφάλμα κατά τη 
χάραξη του αιγιαλού.

6. Την αντίληψη που σχηματίστηκε λαμβάνοντας υπό−
ψη, ύστερα από αυτοψία τις φυσικές και λοιπές ενδεί−
ξεις που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της 
παραλίας και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση−διά−
βρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής. Υπάρχουν 
τεχνικά έργα (λιμενοβραχίονες, κρηπιδώματα, οδοί). 

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις. Με έδα−
φος γαιώδες. Εντός σχεδίου, εκτός του τμήματος που 
περιγράφεται από τις κορυφές 5’−10’ της οριογραμμής 
παραλίας. Δομημένες με πυκνή δόμηση. Με χρήση του−
ριστική, κατοικίας.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή δεν προσβάλλεται από ανέμους γιατί είναι 
προστατευμένη λόγω του ότι καλύπτεται από την νήσο 
Σκιάθο.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή που 
υφίστανται και αναφέρθηκαν προηγούμενα, χωρίς να 
υπάρχει στο αρχείο της υπηρεσίας νόμιμη άδεια. 

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων. 

θ) Ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
7. Το υπ’ αριθμ. 3546/4.10.2006 έγγραφο της Περιφέ−

ρειας Θεσσαλίας Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 
Εφαρμογών με το οποίο προσδιορίστηκε η γραμμή δό−
μησης στην παραπάνω περιοχή, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό δι−
άγραμμα:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 5,6, 7, ...14,15, 16,17,18, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10331

κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 9”, 10’, 
11’, ... έως 43’, 44’ και 18’, της οποίας οι πλευρές είναι πα−
ράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 
10,00 μ., εκτός των τμημάτων όπου η γραμμή παραλίας 
ταυτίζεται με τη γραμμή δόμησης, όπως προσδιορίστη−
κε με το προαναφερόμενο έγγραφο.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγια−
λός.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα μέλη

 ΔΗΜ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
  ΚΩΝ. ΜΟΥΝΤΟΥΡΗ



10332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10333



10334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10335



10336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04010962912060012*



ΦΕΚ 1096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10337



10338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ.    Ι−2085 (2)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Μεγ. Δερείου Δή−
μου Ορφέα, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης σταβλι−
κών εγκαταστάσεων. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

  Έχοντας υπ’ όψη του:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 142/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Ορφέα.

3. Το υπ’ αριθμ. 14321/14.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−1649/6.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. Ζ/11373/28.9.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής, Αλεξαν−
δρούπολης.

6. Το υπ’ αριθμ. 2648/18.9.2006 έγγραφο της ΙΘ’ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1138/15.9.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. 4119/26.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. 5875/19.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου

10. Το υπ’ αριθμ. 4425/14.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 2088/22.8.2006 έγγραφο του Δ/νσης 
Τοπογραφίας Αλεξανδρούπολης.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
162Γ έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Μεγ. Δερείου, 
Δήμου Ορφέα Ν. Έβρου, Σ.Δ. 1963, ως «χώρο για την ανέ−
γερση σταβλικών εγκαταστάσεων» όπως φαίνεται στο 
συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό διά−
γραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας Αλεξανδρούπολης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ορεστιάδα, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10339



10340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2328 (3)
Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης απο−

βλήτων από τις εγκαταστάσεις των συνεργείων, της 
εταιρείας S & Β, που βρίσκονται στο 51° χλμ. της
Ε.Ο. Λαμίας −Άμφισσας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του π.δ/τος 30/1996 «Κώδικας Νομ/κής 

Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Την υπ’ αριθμ. Υγ. Διατ. Ε1β/221/1965 (ΦΕΚ Β΄ 138(, 

όπως έχει τροποποιηθεί μεταγενέστεα «περί διαθέσεως 
λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων».

3. Το υπ’ αριθμ. 73/7.4.2006 έγγραφο της S & Β.
4. Τη μελέτη του Μηχανολόγου Μηχανικού Ιωάννη 

Γάτου και Ηλεκτρολόγου Μηχανικού Ευάγγελου Τσάρ−
κου.

5. Το υπ’ αριθμ. Γ. Π. 44094/30.6.2006 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης.

6. Το υπ’ αριθμ. 1484/17.10.2006 έγγραφο της Χημικής 
υπηρεσίας Λιβαδειάς.

7. Το από 14.12.2006 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο διάθεσης των επεξεργασμένων 
αποβλήτων από τις εγκαταστάσεις των συνεργείων της 
εταιρείας S & Β που βρίσκονται στο 51° χλμ Ε.Ο. Λαμίας 
− Άμφισσας, την άρδευση των παρακείμενων εκτάσεων 
της (αποκατάσταση πρασίνου).

Η αυστηρή τήρηση των όρων της μελέτης, όσον αφορά 
τα μέτρα απόδοσης του συστήματος καθαρισμού, ώστε 
να εξασφαλίζεται κάθε δυνατή περίπτωση οχλήσεων ή 
ρύπανσης ακόμα και σε περίπτωση βλάβης, αποτελεί 
απαραίτητη προϋπόθεση της έγκρισης αυτής, ήτοι:

ΡΗ 6−9,5
Αιωρούμενα στερεά <=50
BOD5 <=40
Χλωριόντα mg/l <=120
Λίπη − Έλαια άνευ
Η μεταφορά των λυμάτων από τις εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας των, θα γίνεται με κλειστό, αγωγό ή με 
κατάλληλο βυτιοφόρο αυτοκίνητο.

Πλήρη προληπτικό έλεγχο θα ασκούν η Υγειονομική 
Υπηρεσία, το τμήμα Περιβάλλοντος της Δ/νσης Πολε−
οδομίας και η εταιρεία S & Β.

Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης προς τους όρους της 
απόφασης αυτής ή δημιουργίας προβλημάτων κατά τη 
λειτουργία του συστήματος επεξεργασίας και διάθεσης, 
διατηρούμε το δικαίωμα τροποποίησης, αναπροσαρμο−
γής ή ανάκλησης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως και ισχύει από την ημέρα της δημοσίευσης. 

  Άμφισσα, 20 Δεκεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

Ε. ΚΑΠΠΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010962912060012*


